
پوښتنې  شوي پوښتل ډیری - حاضري BDHS د  

  

ورکړم؟  راپور حاضرۍ  د ماشوم خپل د څنګه زه: پوښتنه  

وکړئ مهرباني: ځواب  bdhsattendance@pwcs.edu د خپل یا واستوئ برېښنالیک ته  ParentVue ته حساب  
ورکړئ راپور  مخکې له مخکې  پورې اونیو  دوه تر لپاره  حاضرۍ غیر راتلونکي یا  ورځې اوسني د  ترڅو ننوځئ . 

لپاره ورکولو راپور حاضریو غیر  تیرو  د  او کولو ګوښه وختي د وکړئ مهرباني  bdhsattendance@pwcs.edu ته 
د لپاره حاضریو غیر تیرو یا غوښتنو  کولو ګوښه وختي د. واستوئ بریښنالیک  ParentVue اخلئ مه کار څخه . 

منو نه غوښتنه هیڅ حاضرۍ  د لارې له تلیفون  د موږ . 

  

ورکړم؟  راپور  حاضرۍ غیر د  باید وخت  څومره زه: پوښتنه  

شي ورکړل دننه ورځو ښوونځیو پنځو د څخه حاضرۍ غیر د باید راپور  حاضرۍ  غیر د: ځواب . 

غیر د  چې لرئ وخت  پورې دوشنبې راتلونکې  تر  تاسو وي، حاضر غیر  ورځ په دوشنبې د کوونکی  زده ستاسو که: مثال  
ورکړئ راپور  حاضرۍ . 

  

شي؟  پیښ به څه نو ورکړم  راپور  حاضرۍ غیر  د وروسته ورځو پنځو له ښوونځي د  زه که: پوښتنه  

وه شوې  وړاندې عذر  یوه  چې وکړو یادونه دا به موږ. شي نښه په توګه په حاضري غیر پرته عذر  د  به حاضري غیر: ځواب  
شوه ترلاسه وروسته تیریدو له مودې ورځو 5 د چې  دا مګر . 

  

دی؟  معاف دا ایا. لري پروګرام یو لپاره  لوبې بهرنۍ د  ماشوم زما: پوښتنه  

نو کوي، لوبه لپاره ټیم  شوي تصویب لخوا ښوونځي د  کونکی زده چیرې که. کیږي ګڼل حاضري غیر پرته عذر د دا: ځواب  
شي معاف به حاضري  غیر هغه . 

  

کړو؟ تصویب توګه په حاضرۍ غیر د پرته عذر  د  دا شو کولی  موږ ایا. ځو سفر په کورنۍ د موږ: پوښتنه  

لپاره  شرایطو تخفیف د یا سفرونو کورنۍ د  کولی نشي نور مدیران امله، له بدلونونو د مقرراتو  د مرغه، بده  له: ځواب  
وي به بخښنه بې پیښیږي  کې اوږدو په کال تعلیمي منظم د  چې سفرونه هغه هر . ورکړي تصویب . 

  

د لپاره  ورځې  د لاهم دوی  مګر وي، نه ته ښوونځي لپاره  ورځې د به ماشوم  زما چې  کړه  وړاندې ډول  لیکلي په ما: پوښتنه  
ولې؟ . دي شوي نښه توګه په حاضرۍ غیر عذره بې  



په یا  کې، غوښتنه په ستاسو. لري اړتیا ته دلیل حاضرۍ  غیر  ټولې: ځواب  ParentVue ،په یا لارې، له بریښنالیک  د کې  
ناوخته او کولو ګوښه وختي د  دا. دی حاضر  غیر ماشوم ستاسو ولې  چې ووایاست باید  تاسو کې،  یادښت شوي لیکل لاس  

توګه سمه په لپاره کولو ګوښه وختي یا ناوخته د ماشوم د  ستاسو ترڅو  ولرو دلیل یو باید موږ. کیږي پلي هم لپاره رسیدو  
وکړو عذر . 

 -یا-

غیر  وړ  بخښنې د  مخې له مقررې  1-724 د ممکن کړی وړاندې لپاره حاضرۍ غیر د ماشوم خپل  د  تاسو چې دلیل هغه: الف  
غیر شوي استعمال غیر او حاضرۍ غیر وړ  بخښنې د  چې بیانوي  دلیلونه هغه ټول  مقرره دا. شي ګڼل  ونه توګه په حاضرۍ  

مقرره: ومومئ کاپي یوه  مقررې د سره  کولو کلیک په لینک هایپر لاندې د شئ کولی  تاسو. کیږي ګڼل  توګه په حاضرۍ  
724-1. 

  

کیږي؟ غوښتل  یادښت ډاکټر د څخه ما له ولې : پوښتنه  

ناروغۍ د کې  جریان په ښوونځي د کونکی زده دوی د  چیرې که کړي چمتو کاپي  یوه یادښت د  ډاکټر د چې  دي  اړ  والدین: الف  
که وکړي  هم غوښتنه اسنادو د شي کولی  مدیران پردې، سربیره. وي حاضر غیر  لپاره  ورځو پسې پرله ډیرو یا 3 د امله له  

ولري حاضري غیر عذر  ډیر  یا  9 امله له ناروغۍ د کې  جریان په ښوونځي د کونکی  زده یو چیرې  . 

  

دا. وو حاضر دوی  چې پوهیږم زه  مګر  و، حاضر غیر  کې ټولګیو  په ماشوم زما یې ویل چې راغی  روبوکال ته ما: پوښتنه  
دی؟  ولې  

باید ښوونکی  وي، نه حاضر کې ټولګي په توګه فزیکي په کونکی  زده یو چیرې  که. وي امله له ازموینې  د ممکن دا: ځواب  
ترلاسه لیستونه ازموینې  د سره وختونو  وتلو د کونکو  زده  د سکرتر حاضرۍ د بیا . کړي نښه په شوی تایید  غیر کونکی زده  

ټوله په ښوونځي د . کړي داخل  ته سیسټم ډول لاسي په معلومات حاضرۍ د دا باید سکرتر حاضرۍ د هرصورت، په. کوي  
سمه په حاضرۍ  د  کې سیسټم په زموږ وکړئ مهرباني. ونیسي وخت څه یو ممکن دا امله، له مسؤلیتونو  نورو  د  کې ورځ  

ورکړئ وخت پورې  ساعتونو 48 تر لپاره کولو منعکس توګه . 

  

دی؟ څه کوم ترلاسه اړه په مهاجرت د  یې زه چې لیک دا: پوښتنه  

غیر د کونکی زده  ستاسو چې کله کیږي  لیږل څخه دفتر مرکزي د زموږ چې دی لیک شوی  تولید اتوماتیک یو دا: الف  
د  چې کله کړي  تولید  لیک به  هغه کیږي کارول لپاره تولید د لیکونو  د چې  پروګرام هغه. ورسیږي ته شمیر ټاکلی یو  حاضرۍ  

د ماشوم  خپل د څخه افسر حاضرۍ د  یا مدیر د  ماشوم خپل د تاسو  چې لدې پرته. ورسیږي ته شمیر ځانګړی  یو حاضرۍ غیر  
لیږل وي  عذره  بې یا  عذر  چې دې له پرته حاضرۍ  غیر  د لیک دا. دی لپاره  موخو  معلوماتو د دا ووهئ، زنګ اړه په حاضرۍ  

 .کیږي

  

وګوري؟  لپاره کولو ګوښه د  مخکې څخه وخت د کې موټر په زما سره زما شي کولی ماشوم  زما آیا: پوښتنه  



وتلو د  څخه ښوونځي د ماشوم خپل  د  او راشئ دننه باید  تاسو نو راشئ، لپاره اخیستلو د ماشوم خپل  د  تاسو که. نه: ځواب  
کړئ وړاندې  ته میز  مخکینۍ کارت هویت د لپاره . 

مهرباني. کړي لاسلیک ځان  لپاره کولو ګوښه وختي خپل د شي وکولی  به دوی نو وي،  چلوونکی موټر ماشوم ستاسو که  
دی چلوونکی موټر ماشوم ستاسو چې  کړئ  مشخص کې بریښنالیک په کولو ګوښه وختي د  وکړئ . 

  

لري؟ اجازه دا ایا . دی نه کس تماس بیړني  د  هغه او راوباسي ماشوم زما چې لرم څوک یو  زه: پوښتنه  

په چې اخلي ماشوم ستاسو څوک چیرې  که: ځواب  ParentVue په باید  تاسو وي، نه کې لیست په اړیکو  بیړني د کې  
کړئ ذکر کې یادښت هغه په دا وکړئ مهرباني. لري واک اخیستلو  د  ماشوم ستاسو کس هغه چې  کړئ مشخص ډول لیکلي  

یې تاسو  چې کې بریښنالیک  هغه په یا لیږئ سره ماشوم  خپل د یې تاسو چې  bdhsattendance@pwcs.edu ته 
مناسب باید  کس دا. لیږئ  ID  کړو پرتله سره بریښنالیک یا  یادښت د  ستاسو نوم شو  وکولی موږ ترڅو  وښیي هم . 

  

کړي لاسلیک ځانونه کولی نشي پرته اجازې له زما دوی چې وویل ورته تاسو خو دی کلن ۱۸ دمخه لا ماشوم زما: پوښتنه . 
 ولې؟ 

فورمه دا. ووځي څخه ښوونځي له پرته اجازې مخکینۍ له ستاسو چې ولري سند  عمر کلن ۱۸ د باید  ماشوم ستاسو: ځواب  
لري شتون څخه څانګې لارښوونې د زموږ . 

 


